
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - OBJETO:

1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, 
PAPELARIA, DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS EM GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA, NO 
ANO DE 2017. ;

2 - FUNDAMENTO LEGAL:

2.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, 
PAPELARIA, DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS EM GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA, NO 
ANO DE 2017. , tem amparo legal disposto no Pregão presencial - Lei 10.520/02, art. 1º; Leis complementares 
123/2006 e 147/2014 e suas alterações.

3 - JUSTIFICATIVA:

3.1. O município de Brejo Grande do Araguaia tem procurado cumprir da melhor maneira possível com suas 
obrigações prestando serviços a sociedade. O gestor municipal decide publicar nos órgãos de publicações legal 
aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, 
PAPELARIA, DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS EM GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA, NO 
ANO DE 2017. ;

4 - DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS:

4.1. Na proposta de preços deverá conter as especificações técnicas detalhadas dos objetos ofertados, a quantidade 
solicitada, o valor unitário e total, em moeda nacional, em algarismo e por extenso, já considerando todas as despesas, 
tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não 
estejam registrados nestes documentos; 

4.2. A empresa deverá fazer constar na sua proposta à garantia dos objetos, considerando a qualidade dos mesmos, 
para que não haja risco de perdê-los;

4.3. Para atender o princípio da economicidade e ao interesse público, o(s) licitante(s) vencedor(es) do certame deverá 
está instalado com toda estrutura necessária para que possa imediatamente disponibilizar os materiais, que deverão ser 
de total responsabilidade da empresa contratada, ganhadora do certame, toda entrega dos materiais ;

4.4. Será considerada vencedora a empresa cuja proposta contenha o menor preço unitário, desde que atenda as 
exigências contidas neste Termo de Referência Anexo I e no edital de Pregão;

5 - DA FORMALIZAÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO:
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5.1. Para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, 
PAPELARIA, DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS EM GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA, NO 
ANO DE 2017. , será formalizado Contrato Administrativo, estabelecendo em suas cláusulas todas as condições, 
obrigações e responsabilidades entre as partes, em conformidade com o Edital de Licitação, do Termo de Referência e 
da Proposta de Preços da empresa considerada vencedora;

6 - LOCAL E PRAZO PARA ENTREGA DOS MATERIAIS:

6.1. Os Materiais deverão ser entregues na  nos horários entre 08h00minh e 14h00minh de segunda a sexta feira, 
sendo os mesmos analisados por técnico habilitado de responsabilidade da Secretaria ou Prefeitura;

7 - DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

7.1. Comprovação de aptidão para desempenho de atividades pertinentes e compatíveis em características com os 
objetos da licitação através da apresentação de, no mínimo, a 01 (um) atestado de desempenho anterior, fornecido por 
Pessoa Jurídica de direito público ou privado, comprobatório da Capacidade Técnica para atendimento ao objeto da 
presente licitação;

7.2. Licença de funcionamento, atualizada, emitida pela Vigilância Sanitária Municipal, conforme o caso;

7.3. Alvará de Funcionamento expedido pelo Departamento de Cadastro do município da sede da empresa;

8 - DO ACOMPANHAMENTO DA ENTREGA DOS MATERIAIS:

8.1. A fiscalização dos materiais serão na  sob responsabilidade das Secretarias ou Prefeitura Municipal acompanhada 
e fiscalizada pelo Setor de Compras;

8.2. A presença da fiscalização da Secretaria não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada;

9 - RESPONSABILIDADES DA EMPRESA:

9.1. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, decorrentes da execução 
do serviço, sem qualquer ônus;

9.2. Manter a compatibilidade com as obrigações assumidas durante todo o processo deste serviço;

9.3. Substituir às suas expensas, todo e qualquer material em desacordo com as especificações da Proposta de Preços 
e padrões de qualidade exigidos;

9.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou 
dolo até a entrega dos materiais;

9.5. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administração, durante a execução deste serviço;
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9.6. Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% 
(vinte e cinco por cento) das quantidades atualizadas no contrato, na forma do art. 65, parágrafos 1º e 2º da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores;

10 - DA GARANTIA:

10.1. Todos os materiais deverão possuir garantia de qualidade, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor;

11 - RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE:

11.1. Rejeitar os materiais que não estejam de acordo com proposta, que não atendam aos requisitos constantes das 
especificações do TERMO DE REFERÊNCIA;

11.2. Efetuar o pagamento na forma e no prazo estabelecido no Contrato e/ou Empenho;

12 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

12.1. O pagamento será efetuado em parcela única, até 30 (trinta) dias após a comprovação da entrega dos materiais, 
conforme Nota Fiscal, discriminada de acordo com a Ordem de Compras, atestado de recebimento definitivo dos 
Materiais e contra recibo;

12.2. O pagamento será creditado em favor da empresa contratada, através de ordem bancária, contra qualquer banco 
indicado na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, número da agência e o número da conta corrente em 
que deverá ser efetivado o crédito;

13 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:

SEQ.         QUANT. UNIDADE            DESCRIÇÃO

-------------------------------------------------------------------------------

00001         24,00 UNIDADE            ALMOFADA P/ CARIMBO - N 03

00002        120,00 UNIDADE            APAGADOR DE QUADRO BRANCO

00003      1.200,00 UNIDADE            ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS

00004      1.200,00 UNIDADE            ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS

00005         48,00 UNIDADE            BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO, CO

                                       M 04 (QUATRO) FIOS

00006         48,00 CAIXA              BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS C/ 200 UNID

                                       ADES

00007        240,00 UNIDADE            CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS

00008         20,00 UNIDADE            CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 D

                                       IGITOS

00009         48,00 ESTOJO             CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID

00010      2.000,00 UNIDADE            CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS

00011          4,00 CAIXA              ENVELOPE OFICIO BRANCO - CX C/ 100 UNIDA

                                       DES

00012         48,00 UNIDADE            FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPI

                                       LENO, DIMENSÕES 12MM X 30M

00013         12,00 UNIDADE            GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 - 60 FLS

00014         48,00 UNIDADE            GRAMPEADOR MEDIO NORMAL
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00015          8,00 UNIDADE            GRAMPEADOR P/ MADEIRA

00016         48,00 UNIDADE            GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID.

00017         24,00 UNIDADE            GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA

00018        400,00 UNIDADE            ISOPOR EM FOLHA

00019      1.000,00 CAIXA              LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE

00020         24,00 UNIDADE            LIVRO CAIXA

00021         48,00 RESMA              PAPEL CAMURÇA VARIADAS - RESMA C/ 20 FLS

00022        480,00 RESMA              PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)

00023        400,00 UNIDADE            PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS

00024         12,00 UNIDADE            PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1

00025         48,00 RESMA              PAPEL MADEIRA - RESMA  C/ 50 FLS

00026         40,00 UNIDADE            PAPEL QUADRICULADO

00027        400,00 UNIDADE            PASTA SUSPENSA MARMORIZADA

00028         12,00 UNIDADE            PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 25 FOLHAS

00029          4,00 UNIDADE            PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUROS

00030         12,00 UNIDADE            PISTOLA APLICADORA (40W)

00031        100,00 UNIDADE            QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA

00032         24,00 UNIDADE            REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA

00033         24,00 UNIDADE            REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES

                                       SORTIDAS

00034         24,00 UNIDADE            REABASTECEDOR P/ PINCEL COR AZUL

00035         24,00 UNIDADE            REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA

00036        300,00 UNIDADE            REFIL P/ COLA QUENTE

00037         48,00 UNIDADE            TESOURA COM PONTA CABO ANATOMICO 18CM

00038        300,00 UNIDADE            TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA

00039         48,00 ROLO               TNT 1,40X50M ROLO - CORES SORTIDAS

00040        500,00 METRO              FELTRO VERDE / VERMELHO

00041         48,00 CAIXA              ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS

00042          8,00 PACOTE             CD-RW PACOTE COM 100 UNID.

00043        100,00 CAIXA              CLIPE 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID.

00044        100,00 CAIXA              CLIPE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID.

00045        100,00 CAIXA              CLIPE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.

00046        100,00 CAIXA              CLIPE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.

00047        100,00 CAIXA              CLIPE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.

00048        100,00 CAIXA              CLIPE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.

00049        100,00 CAIXA              COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS

00050         48,00 CAIXA              COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS

00051         60,00 CAIXA              COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES

00052         60,00 CAIXA              COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID.

00053      2.000,00 UNIDADE            CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SO

                                       RTIDAS

00054          4,00 CAIXA              ENVELOPE AMARELO (OFÍCIO) CX COM 100 UNI

                                       D.

00055          8,00 CAIXA              ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID.

00056        100,00 PACOTE             E.V.A CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS

00057         60,00 CAIXA              GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS

00058        400,00 CAIXA              GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID.

00059        100,00 CAIXA              LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID.

00060         24,00 PACOTE             LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID.

00061         12,00 UNIDADE            LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS
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00062        100,00 CAIXA              CLIPE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.

00063        200,00 CAIXA              MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID.

00064         20,00 RESMA              PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS

00065         48,00 RESMA              PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS

00066         48,00 RESMA              PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10

                                       UNID.

00067         48,00 RESMA              PAPEL LAMINADO SORTIDOS COM 50 FOLHAS

00068         24,00 RESMA              PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS

00069         24,00 CAIXA              PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES

00070        200,00 CAIXA              PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS

00071         48,00 CAIXA              PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12

                                       UNID.

00072         48,00 CAIXA              PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID

                                       .

00073         48,00 CAIXA              PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100

00074        100,00 UNIDADE            RÉGUA 30 CM - PCT. C/ 25 UNID

00075         48,00 UNIDADE            REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID.

00076         48,00 UNIDADE            TINTA GUACHE 250 ML - CX C/ UNID

00077         20,00 UNIDADE            PEN DRIVE 8GB

00078         12,00 UNIDADE            CALCULADORA MÉDIA

00079         24,00 UNIDADE            PILHA PALITO C/2 UNID

00080        800,00 UNIDADE            PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340 MM

00081         40,00 CAIXA              CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID.

00082        100,00 CAIXA              CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID.

00083         20,00 PACOTE             FITA DUREX FINA

00084         60,00 CAIXA              ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID

00085         20,00 UNIDADE            ENVELOPE AMARELO (MÉDIO) - CX C/ 100 UNI

                                       D

00086         20,00 CAIXA              MARCA TEXTO AMARELO

00087         20,00 CAIXA              CORRETIVO C/12

00088         40,00 UNIDADE            LIVRO ATA COM 50 FOLHAS .

00089         60,00 CAIXA              PAPEL A4 - CX 10 C/ RESMA 500FLS

00090         60,00 UNIDADE            PRANCHETA  UNID

00091      1.000,00 UNIDADE            CARTOLINA CORES VARIADAS

00092         40,00 PACOTE             LIGA DINHEIRO

00093        200,00 UNIDADE            PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO

00094         40,00 UNIDADE            TESOURA MÉDIA

00095         40,00 UNIDADE            AGENDA UND

00096         20,00 CAIXA              DVD

00097         20,00 CAIXA              CD-R PACOTE C/ 100UNIDADES

00098         20,00 CAIXA              CAPA PARA CD

00099         20,00 UNIDADE            CARTUCHO Nª 60, 8 UNID

00100         10,00 CAIXA              ALCOO EM GEL

00101         20,00 CAIXA              ENVELOPE (PEQUENO) CX COM 100 UNID.

00102         24,00 UNIDADE            ALMOFADA PARA CARIMBO N. 03 AE

00103        120,00 UNIDADE            APAGADOR P/ QUADRO BRANCO AE

00104      1.200,00 UNIDADE            ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS AE

00105      1.200,00 UNIDADE            ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS AE

00106         48,00 UNIDADE            BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO COM

                                        04(QUATRO) FIOS AE
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00107         48,00 CAIXA              BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS C/200 UNIDA

                                       DES AE

00108        240,00 UNIDADE            CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS AE

00109         20,00 UNIDADE            CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 D

                                       IGITOS AE

00110         48,00 ESTOJO             CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID AE

00111      2.000,00 UNIDADE            CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM-SORTIDAS AE

00112          4,00 CAIXA              ENVELOPE OFICIO BRANCO-CX C/ 100 UNIDADE

                                       S AE

00113         48,00 UNIDADE            FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPI

                                       LENO, DIMENSÕES 12MM X 30M AE

00114         12,00 UNIDADE            GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60 FLS AE

00115         48,00 UNIDADE            GRAMPEADOR MÉDIO NORMAL AE

00116          8,00 UNIDADE            GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE

00117         48,00 UNIDADE            GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID. AE

00118         24,00 UNIDADE            GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE

00119        400,00 UNIDADE            ISOPOR EM FOLHA AE

00120      1.000,00 CAIXA              LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE AE

00121         24,00 UNIDADE            LIVRO CAIXA AE

00122         48,00 RESMA              PAPEL CAMUÇA VARIADAS-RESMA C/ 20 FLS AE

00123        160,00 RESMA              PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) AE

00124        400,00 UNIDADE            PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS AE

00125         12,00 UNIDADE            PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1 AE

00126         48,00 RESMA              PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS AE

00127         40,00 UNIDADE            PAPEL QUADRICULADO AE

00128        400,00 UNIDADE            PASTA SUSPENSA MARMORIZADA AE

00129         12,00 UNIDADE            PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 25 FOLHAS

                                       AE

00130          4,00 UNIDADE            PERFURADOR P/ ENCARDENAÇÃO 25 FUROS AE

00131         12,00 UNIDADE            PISTOLA APLICADORA (40W) AE

00132        100,00 UNIDADE            QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA AE

00133         24,00 UNIDADE            REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA AE

00134         24,00 UNIDADE            REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES

                                       SORTIDAS AE

00135         24,00 UNIDADE            REABASTECEDOR P/ PINCEL AZUL AE

00136         24,00 UNIDADE            REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA AE

00137        300,00 UNIDADE            REFIL P/ COLA QUENTE AE

00138         48,00 UNIDADE            TESOURA COM PONTA CABO ATOMICO 18 CM AE

00139        300,00 UNIDADE            TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA AE

00140         48,00 ROLO               TNT 1.40X50M ROLO - CORES SORTIDAS AE

00141        500,00 METRO              FELTRO VERDE/VERMELHO AE

00142         48,00 CAIXA              ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS AE

00143          8,00 PACOTE             CD-RW PACOTE COM 100 UNID. AE

00144        100,00 CAIXA              CLIP 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID. AE

00145        100,00 CAIXA              CLIPE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID. A

                                       E

00146        100,00 CAIXA              CLIPE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. A

                                       E

00147        100,00 CAIXA              CLIPE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE

00148        100,00 CAIXA              CLIPE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação

00149        100,00 CAIXA              CLIPE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE

00150        100,00 CAIXA              COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS AE

00151         48,00 CAIXA              COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS AE

00152         60,00 CAIXA              COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES AE

00153         60,00 CAIXA              COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID. AE

00154      2.000,00 UNIDADE            CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SO

                                       RTIDAS AE

00155         16,00 CAIXA              ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX COM 100 UNI

                                       D. AE

00156          8,00 CAIXA              ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID. AE

00157        100,00 PACOTE             E.V.A. CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS

                                       AE

00158         20,00 CAIXA              GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS AE

00159        400,00 CAIXA              GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. AE

00160        100,00 CAIXA              LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID. AE

00161         24,00 PACOTE             LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID. AE

00162         12,00 UNIDADE            LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS AE

00163        100,00 CAIXA              CLIPE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. A

                                       E

00164        200,00 CAIXA              MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID. AE

00165         20,00 RESMA              PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS AE

00166         48,00 RESMA              PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS AE

00167         48,00 RESMA              PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10

                                       UNID. AE

00168         48,00 RESMA              PAPEL LAMINADO SORTIDO COM 50 FOLHAS AE

00169         24,00 RESMA              PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS AE

00170         24,00 CAIXA              PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES AE

00171        200,00 CAIXA              PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS AE

00172         48,00 CAIXA              PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12

                                       UNID. AE

00173         48,00 CAIXA              PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID

                                       . AE

00174         48,00 CAIXA              PAPEL HECTOGRAFICO COM 100 AE

00175        100,00 UNIDADE            RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNID. AE

00176         48,00 UNIDADE            REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID. A

                                       E

00177         48,00 UNIDADE            TINTA GUACHE 250 ML - CX AE

00178         20,00 UNIDADE            PEN DRIVE 8GB AE

00179         12,00 UNIDADE            CALCULADORA MÉDIA AE

00180         24,00 UNIDADE            PILHA PALITO C/2 UNID. AE

00181        800,00 UNIDADE            PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340MM) AE

00182         40,00 CAIXA              CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID. AE

00183        100,00 CAIXA              CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID. AE

00184         20,00 PACOTE             FITA DUREX FINA AE

00185         60,00 CAIXA              ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID. AE

00186         20,00 UNIDADE            ENVELOPE AMARELO (MÉDIO) - CX C/ 100 UNI

                                       D. AE

00187         20,00 CAIXA              MARCA TEXTO AMARELO AE

00188         20,00 CAIXA              CORRETIVO C/ 12 AE

00189         40,00 UNIDADE            LIVRO ATA COM 50 FOLHAS AE
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00190         60,00 CAIXA              PAPEL A4-CX 10 C/ RESMA 500 FOLHAS AE

00191         60,00 UNIDADE            PRANCHETA UNID. AE

00192      1.000,00 UNIDADE            CARTOLINA CORES VARIADAS AE

00193         40,00 PACOTE             LIGA DINHEIRO AE

00194        200,00 UNIDADE            PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO AE

00195         40,00 UNIDADE            TESOURA MEDIA AE

00196         40,00 UNIDADE            AGENDA UND AE

00197         20,00 CAIXA              DVD AE

00198         20,00 CAIXA              CD-R PACOTE C/ 100 UNIDADES AE

00199         20,00 CAIXA              CAPA PARA CD AE

00200         20,00 UNIDADE            CARTUCHO Nº 60.8 UNID. AE

00201         10,00 CAIXA              ALCOOL EM GEL AE

00202         20,00 CAIXA              ENVELOPE PEQUENO CX COM 100 UNID. AE
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